

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度福山道路新山第2改良工事
工事地名	広島県福山市駅家町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年4月	12) 設計年月	令和5年4月
2) 事務所名	福山河川国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5040010001	14) 単価適用年月	2023年4月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	343日間 自 令和5年4月22日 (当初) 至 令和6年3月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	福山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年2月14日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路新山第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		155,747,314				
道路土工		式	1		29,225,427				
掘削工		式	1		2,884,240				
掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 1,000m3以上5,000m3未満	m3	2,000	1,220	2,440,000			単-1号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,800	246.8	444,240			単-2号	
掘削工(ICT)		式	1		1,414,220				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	3,100	456.2	1,414,220			単-3号	
路体盛土工		式	1		372,598				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	5,530	221,200			単-4号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	180	841.1	151,398			単-5号	
路体盛土工(ICT)		式	1		8,190				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	30	273	8,190			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路新山第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
残土処理工		式	1		24,546,179				
整地	残土受入れ地での処理	m3	6,300	121.7	766,710				単-7号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,620	3,437	12,441,940				単-8号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6	3,437	20,622				単-9号
土砂等運搬	軟岩	m3	2,690	4,193	11,279,170				単-10号
土砂等運搬	軟岩	m3	9	4,193	37,737				単-11号
排水構造物工		式	1		2,880,295				
作業土工		式	1		150,183				
床掘り(掘削)	軟岩	m3	20	2,672	53,440				単-12号
床掘り	土砂	m3	20	233	4,660				単-13号
床掘り	土砂	m3	20	260.9	5,218				単-14号
埋戻し		m3	10	1,738	17,380				単-15号

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路新山第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し		m3	20	2,630	52,600			単-16号	
基面整正		m2	20	411.6	8,232			単-17号	
積込(ルース)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	20	298.4	5,968			単-18号	
積込(ルース)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	9	298.4	2,685			単-19号	
側溝工		式	1		1,165,000				
プレキャストU型側溝 1号プレキャスト側溝		m	38	15,620	593,560			単-20号	
プレキャストU型側溝 2号プレキャスト側溝		m	27	15,520	419,040			単-21号	
プレキャストU型側溝 1号U型可変側溝		m	2	31,800	63,600			単-22号	
プレキャストU型側溝 2号U型可変側溝		m	2	44,400	88,800			単-23号	
管渠工		式	1		321,030				
鉄筋コンクリート台付管 1号管渠		m	9	35,670	321,030			単-24号	
集水柵・マンホール工		式	1		1,244,082				

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路新山第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打ち街渠柵 1号街渠柵	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	83,740	167,480			単-25号	
現場打ち街渠柵 2号街渠柵	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	114,400	114,400			単-26号	
現場打ち街渠柵 3号街渠柵	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	572,800	572,800			単-27号	
現場打ち集水柵 1号集水柵	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	349,100	349,100			単-28号	
足場	安全ネット必要	掛m2	9	4,478	40,302			単-29号	
舗装工		式	1		2,860,137				
コンクリート舗装工 コンクリート舗装A		式	1		2,860,137				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランチャー RC-40 仕上り厚 150mm	m2	671	539.5	362,004			単-30号	
表層	18-8-40(高炉) 舗装厚 150mm	m2	671	3,723	2,498,133			単-31号	
調整池工		式	1		119,363,455				
作業土工		式	1		3,939,837				
床掘り(掘削)	軟岩	m3	1,720	1,220	2,098,400			単-32号	

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路新山第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂	m3	520	233	121,160					単-33号
埋戻し		m3	230	921.9	212,037					単-34号
埋戻し		m3	740	1,738	1,286,120					単-35号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	900	246.8	222,120					単-36号
法枠工		式	1		15,991,200					
吹付枠 1号吹付枠		m2	345	27,020	9,321,900					単-37号
吹付枠 2号吹付枠		m2	215	31,020	6,669,300					単-38号
鉄筋挿入工		式	1		7,193,700					
鉄筋挿入 1号鉄筋挿入	SD345 D19 削孔長 1.6m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上	本	95	20,980	1,993,100					単-39号
鉄筋挿入 2号鉄筋挿入	SD345 D22 削孔長 4.1m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上	本	42	43,340	1,820,280					単-40号
鉄筋挿入 3号鉄筋挿入	SD345 D25 削孔長 4.1m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上	本	74	45,680	3,380,320					単-41号

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路新山第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		49,401,697				
もたれ式擁壁 1号もたれ式擁壁	18-8-40(高炉)	m3	314	38,380	12,051,320				単-42号
鉄筋	SD345 D13	t	0.17	169,000	28,730				単-43号
裏込砕石	再生クラッシュラン40~0	m3	59	6,221	367,039				単-44号
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	43	2,589	111,327				単-45号
逆T型擁壁 2-1号逆T型擁壁	24-12-25(20)(高炉)	m3	191	67,770	12,944,070				単-46号
逆T型擁壁 2-2号逆T型擁壁	24-12-25(20)(高炉)	m3	121	67,770	8,200,170				単-47号
逆T型擁壁 3-1号逆T型擁壁	24-12-25(20)(高炉)	m3	87	64,400	5,602,800				単-48号
逆T型擁壁 3-2号逆T型擁壁	24-12-25(20)(高炉)	m3	98	64,400	6,311,200				単-49号
逆T型擁壁 3-3号逆T型擁壁	24-12-25(20)(高炉)	m3	30	64,400	1,932,000				単-50号
逆T型擁壁 3-4号逆T型擁壁	24-12-25(20)(高炉)	m3	26	64,400	1,674,400				単-51号
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	69	2,589	178,641				単-52号

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路新山第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
場所打擁壁工 1-1号逆T型擁壁		式	1		16,187,681					
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	180	2,713	488,340					単-53号
コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ 7.5m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	259	23,380	6,055,420					単-54号
鉄筋	SD345 D13	t	2.55	169,000	430,950					単-55号
鉄筋	SD345 D16~25	t	23.26	166,900	3,882,094					単-56号
型枠	一般型枠	m2	430	8,238	3,542,340					単-57号
型枠	一般型枠	m2	3	11,140	33,420					単-58号
足場	安全ネット必要	掛m2	350	4,478	1,567,300					単-59号
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	14	4,648	65,072					単-60号
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	34	2,589	88,026					単-61号
水抜パイプ	VUφ75 フィルター無	m	37	397	14,689					単-62号

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路新山第2改良工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
吸出し防止材	300×300	m2	5	4,006	20,030			単-63号	
場所打擁壁工 1-2号逆T型擁壁		式	1		16,314,200				
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	170	2,556	434,520			単-64号	
コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ 7.5m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	242	23,380	5,657,960			単-65号	
鉄筋	SD345 D13	t	2.12	169,000	358,280			単-66号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	11.01	166,900	1,837,569			単-67号	
鉄筋	SD345 D29~32	t	15.25	204,900	3,124,725			単-68号	
型枠	一般型枠	m2	390	8,238	3,212,820			単-69号	
足場	安全ネット必要	掛m2	330	4,478	1,477,740			単-70号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	18	4,648	83,664			単-71号	
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	35	2,589	90,615			単-72号	

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路新山第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
水抜パイプ	VUφ75 フィルター無	m	41	397	16,277					単-73号
吸出し防止材	300×300	m2	5	4,006	20,030					単-74号
場所打擁壁工 3-5号逆T型擁壁		式	1		1,248,775					
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	21	2,762	58,002					単-75号
コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ 2.496m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	22	23,380	514,360					単-76号
鉄筋	SD345 D13	t	0.24	169,000	40,560					単-77号
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.75	166,900	125,175					単-78号
鉄筋	SD345 D29~32	t	1.5	168,000	252,000					単-79号
型枠	一般型枠	m2	28	8,238	230,664					単-80号
足場	安全ネット必要	掛m2	2	4,478	8,956					単-81号
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	2	4,648	9,296					単-82号

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路新山第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	3	2,589	7,767			単-83号	
水抜パイプ	VUφ75 フィルター無	m	2	397	794			単-84号	
吸出し防止材	300×300	m2	0.3	4,006	1,201			単-85号	
擁壁付属物工		式	1		684,000				
1号誘発目地		箇所	6	114,000	684,000			単-86号	
底張り工		式	1		5,502,594				
1号底張りコンクリート		m2	739	7,446	5,502,594			単-87号	
放流施設工		式	1		2,899,771				
スクリーン		箇所	1	2,639,000	2,639,000			単-88号	
1号ふとんかご		m	4	63,810	255,240			単-89号	
1号端止コンクリート		箇所	1	5,531	5,531			単-90号	
仮設工		式	1		1,418,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路新山第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		1,418,000				
交通誘導警備員		人日	100	14,180	1,418,000			単-91号	
直接工事費		式	1		155,747,314				
共通仮設費		式	1		22,616,035				
共通仮設費		式	1		2,619,035				
技術管理費		式	1		1,218,035				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
保守管理(ICT)		式	1		16,735			内-2号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-3号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,401,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		19,997,000				
純工事費		式	1		178,363,349				

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路新山第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		63,388,000				
工事原価		式	1		241,751,349				
一般管理費等		式	1		36,808,651				
工事価格		式	1		278,560,000				
消費税相当額		式	1		27,856,000				
工事費計		式	1		306,416,000				

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	1,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3以上5,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m3	1	1,220	1,220	CA700020	
計						1,220		
単価						1,220	円/m3	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	246.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	246.8	246.8	CA700010	
計						246.8		
単価						246.8	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	456.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m3	1	456.2	456.2	CA700430	
計						456.2		
単価						456.2	円/m3	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,530	5,530	CA700030	
計						5,530		
単価						5,530	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	841.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	841.1	841.1	CA700030		
	計					841.1			
	単価					841.1	円/m3		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3未満 無し	m3	1	273	273	CA700440		
	計					273			
	単価					273	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	121.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	121.7	121.7	CA700310		
計						121.7			
単価						121.7	円/m3		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	3,437
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,437	3,437	CB210110		
計						3,437			
単価						3,437	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	3,437
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m3	1	3,437	3,437	CB210110		
	計					3,437			
	単価					3,437	円/m3		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	4,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 有り 31.5km以下	m3	1	4,193	4,193	CB210110		
	計					4,193			
	単価					4,193	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	4,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 パツクホ山積0.45m3(平積0.35m3) 軟岩有り 28.5km以下	m3	1	4,193	4,193	CB210110	
計						4,193		
単価						4,193	円/m3	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	2,672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット有り 5,000m3未満 無し 無し	m3	1	2,672	2,672	CA700020	
計						2,672		
単価						2,672	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	233	233	CB210030		
計						233			
単価						233	円/m3		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	260.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	260.9	260.9	CB210030		
計						260.9			
単価						260.9	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	1,738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,738	1,738	CB210410		
計						1,738			
単価						1,738	円/m3		

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	2,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,630	2,630	CB210410		
計						2,630			
単価						2,630	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	411.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	411.6	411.6	CB210080		
計						411.6			
単価						411.6	円/m2		

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	積込(ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量		1	単価	298.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m 3	1	298.4	298.4	CA700010		
計						298.4			
単価						298.4	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	積込(ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量	1	単価	298.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m 3	1	298.4	298.4	CA700010		
計					298.4			
単価					298.4	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	プレキャストU型側溝 1号プレキャスト側溝	単位	m	数量	単価	金額	単価	15,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.54m ³ /10m	m	10	14,290	142,900	WB821410	単- 92号	
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.358	31,880	11,413.04	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	0.247	7,447	1,839.4	CB240210		
計					156,152.44			
単価					15,620	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	プレキャストU型側溝 2号プレキャスト側溝	単位	m	数量	単価	金額	単価	15,520
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.54m3/10m	m		10	14,290	142,900	WB821410	単- 92号
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³		0.298	31,880	9,500.24	CB240010	
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²		0.366	7,447	2,725.6	CB240210	
計						155,125.84		
単価						15,520	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	プレキャストU型側溝 1号U型可変側溝	単位	m	数量	10	単価	31,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	10	29,550	295,500	WB821410 単一 93号	
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.623	31,880	19,861.24	CB240010	
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	0.347	7,447	2,584.1	CB240210	
計					317,945.34		
単価					31,800	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	プレキャストU型側溝 2号U型可変側溝	単位	m	数量	10	単価	44,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	10	43,050	430,500	WB821410 単一 94号	
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.353	31,880	11,253.64	CB240010	
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	0.3	7,447	2,234.1	CB240210	
計					443,987.74		
単価					44,400	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	鉄筋コンクリート台付管 1号管渠	単位	m	数量	単価	金額	単価	35,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート台付管	据付 600mm 2m/個 全ての費用	m	10	31,800	318,000	CB222850		
モルタル練	高炉 全ての費用	m ³	0.103	82,200	8,466.6	CB240060		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.81	26,970	21,845.7	CB240010		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	2	4,181	8,362	CB240210		
計					356,674.3			
単価					35,670	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	現場打ち街渠樹 1号街渠樹	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価 83,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水樹・街渠樹(本体)		18-8-40(高炉) 0.28m3を超え0.30m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	42,700	42,700	CB222950
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	2	20,520	41,040	WB821430 単一 95号
計						83,740	
単価						83,740	円/箇所

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	現場打ち街渠樹 2号街渠樹	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価 114,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水樹・街渠樹(本体)		18-8-40(高炉) 0.52m3を超え0.55m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	65,680	65,680	CB222950
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	2	24,320	48,640	WB821430 単一 96号
計						114,320	
単価						114,400	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	現場打ち街渠樹 3号街渠樹	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	572,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水樹・街渠樹(本体)	18-8-40(高炉) 2.62m3を超え2.77m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	274,400	274,400	CB222950		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.126	169,000	21,294	WB810010	単一 97号	
蓋版	据付 夜間無し 時間的制約無 補正無	枚	2	942	1,884	WYB00001	単一 98号	
グレーチング 蓋(材料費)	T-25 1500×1500 並目 滑止 ホルト固定	枚	2	131,500	263,000	WYB00002	単一 99号	
足掛金物(材料費)	W=300 φ19	個	5	2,440	12,200	WYB00022	単一 100号	
計					572,778			
単価					572,800		円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	現場打ち集水樹 1号集水樹	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	349,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水樹・街渠樹(本体)	18-8-40(高炉) 1.70m3を超え1.80m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	184,200	184,200	CB222950	
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	2	76,340	152,680	WB821430 単一 101号	
	足掛金物(材料費)	W=300 φ19	個	5	2,440	12,200	WYB00024 単一 100号	
	計					349,080		
	単価					349,100	円/箇所	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	4,478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,478	4,478	WB252110 単-102号	
	計					4,478		
	単価					4,478	円/掛m2	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	539.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	539.5	539.5	CB410030	
	計					539.5		
	単価					539.5	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	表層	18-8-40(高炉) 舗装厚150mm	単位	m2	数量	10	単価	3,723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1.5	24,820	37,230	CB240010	
計						37,230		
単価						3,723	円/m2	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3以上5,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m3	1	1,220	1,220	CA700020	
計						1,220		
単価						1,220	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	233	233	CB210030		
計						233			
単価						233	円/m3		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	921.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	921.9	921.9	CB210410		
計						921.9			
単価						921.9	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	1,738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,738	1,738	CB210410		
	計					1,738			
	単価					1,738	円/m3		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	246.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	246.8	246.8	CA700010		
	計					246.8			
	単価					246.8	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	吹付枠 1号吹付枠		単位	m2	数量	345	単価	27,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラス張工 [市場単価]	500m2以上1000m2未満 無	m 2	345	2,251	776,595	WB811120 単- 103号	
	吹付枠工 [市場単価]	梁断面 300×300 500m以上(標準) 無	m	382	18,030	6,887,460	WB811110 単- 104号	
	水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		m 3	2	60,770	121,540	WB811130 単- 105号	
	モルタル吹付工	10cm 250m2以上500m2未満 無 有	m 2	225	6,765	1,522,125	WB810810 単- 106号	
	円形型枠	VU φ 75	m	32	397	12,704	WYB00023 単- 107号	
	計					9,320,424		
	単価					27,020	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	吹付枠 2号吹付枠	単位	m2	数量	215	単価	31,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラス張工 [市場単価]	500m2以上1000m2未満 無						WB811120
		m 2	215	2,251		483,965	単- 103号
吹付枠工 [市場単価]	梁断面 300×300 500m以上(標準) 無						WB811110
		m	289	18,030		5,210,670	単- 104号
水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]							WB811130
		m 3	2	60,770		121,540	単- 105号
モルタル吹付工	10cm 250m2以上500m2未満 無 有						WB810810
		m 2	124	6,765		838,860	単- 106号
円形型枠	VU φ 75						WYB00026
		m	31	397		12,307	単- 108号
計						6,667,342	
単価						31,020	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	鉄筋挿入 1号鉄筋挿入	SD345 D19 削孔長 1.6m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上	単位	本	数量		1	単価 20,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工		I 削孔に要する重機の搬入可能 1.6m/箇所 65mm/箇所 2m/箇所 標準(0.4) 20m以下 200m以上(標準) 無	m	1.6	13,110	20,976	WB813110 単- 109号	
計						20,976		
単価						20,980	円/本	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	鉄筋挿入 2号鉄筋挿入	SD345 D22 削孔長 4.1m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上	単位	本	数量		1	単価 43,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工		I 削孔に要する重機の搬入可能 4.1m/箇所 65mm/箇所 4.5m/箇所 標準(0.4) 20m以下 200m以上(標準) 無	m	4.1	10,570	43,337	WB813110 単- 110号	
計						43,337		
単価						43,340	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一41号	鉄筋挿入 3号鉄筋挿入	SD345 D25 削孔長 4.1m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上	単位	本	数量		1	単価 45,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工		I 削孔に要する重機の搬入可能 4.1m/箇所 65mm/箇所 4.5m/箇所 標準(0.4) 20m以下 200m以上(標準) 無	m	4.1	11,140	45,674	WB813110 単一 111号	
計						45,674		
単価						45,680	円/本	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	もたれ式擁壁 1号もたれ式擁壁	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価 38,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
もたれ式擁壁		18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	38,380	38,380	CB226330	
計						38,380		
単価						38,380	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量			単価	
						1			169,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	169,000	169,000			WB810010 単一 97号
	計					169,000			
	単価					169,000		円/t	

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	裏込砕石	再生クラッシュラン40~0	単位	m3	数量			単価	
						1			6,221
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	裏込砕石	再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 3	1	6,221	6,221			CB221120
	計					6,221			
	単価					6,221		円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一45号	止水板	CF(塩ビ製)200×5	単位	m	数量		1	単価	2,589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	止水板	CF(塩ビ製)200*5	m	1	2,589	2,589	CB224810		
	計					2,589			
	単価					2,589	円/m		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一46号	逆T型擁壁 2-1号逆T型擁壁	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	67,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	逆T型擁壁	24-12-25(20)(高炉) 0.12t/m3以上0.14t/m3未満 標準(1.0)無し有り一般養生延長無し	m3	1	67,770	67,770	CB226340		
	計					67,770			
	単価					67,770	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 04	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一47号	逆T型擁壁 2-2号逆T型擁壁	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	67,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
逆T型擁壁		24-12-25(20)(高炉) 0.12t/m3以上0.14t/m3未満 標準(1.0)無し有り一般養生延長無し	m 3	1	67,770	67,770	CB226340		
計						67,770			
単価						67,770	円/m3		

							単価使用年月	2023. 04	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一48号	逆T型擁壁 3-1号逆T型擁壁	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	64,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
逆T型擁壁		24-12-25(20)(高炉) 0.10t/m3以上0.12t/m3未満 標準(1.0)無し有り一般養生延長無し	m 3	1	64,400	64,400	CB226340		
計						64,400			
単価						64,400	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 04
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一49号	逆T型擁壁 3-2号逆T型擁壁	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	64,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
逆T型擁壁		24-12-25(20)(高炉) 0.10t/m3以上0.12t/m3未満 標準(1.0)無し有り一般養生延長無し	m 3	1	64,400	64,400	CB226340	
計						64,400		
単価						64,400	円/m3	

							単価使用年月	2023. 04
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一50号	逆T型擁壁 3-3号逆T型擁壁	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	64,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
逆T型擁壁		24-12-25(20)(高炉) 0.10t/m3以上0.12t/m3未満 標準(1.0)無し有り一般養生延長無し	m 3	1	64,400	64,400	CB226340	
計						64,400		
単価						64,400	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	逆T型擁壁 3-4号逆T型擁壁	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	64,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
逆T型擁壁		24-12-25(20)(高炉) 0.10t/m3以上0.12t/m3未満 標準(1,0)無し有り一般養生延長無し	m3	1	64,400	64,400	CB226340		
計						64,400			
単価						64,400	円/m3		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	止水板	CF(塩ビ製)200×5	単位	m	数量		1	単価	2,589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
止水板		CF(塩ビ製)200*5	m	1	2,589	2,589	CB224810		
計						2,589			
単価						2,589	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,713
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3		19	24,820	471,580		CB240010
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2		4	4,181	16,724		CB240210
	計						488,304		
	単価						2,713		円/m2

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ 7.5m 24-12-25(20) (高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	単価	金額	単価	23,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
コンクリート (場所打擁壁)		24-12-25(20) (高炉) 一般養生 延長無し	m 3		1	23,380	23,380		CB226410
	計						23,380		
	単価						23,380		円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	169,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	169,000	169,000	WB810010 単- 97号		
計						169,000			
単価						169,000	円/t		

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		1	単価	166,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	166,900	166,900	WB810010 単- 112号		
計						166,900			
単価						166,900	円/t		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 04	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	8,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,238	8,238	CB240210		
計						8,238			
単価						8,238	円/m2		

							単価使用年月	2023. 04	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	11,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物(合板凹形型枠使用)	m 2	1	11,140	11,140	CB240210		
計						11,140			
単価						11,140	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	4,478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,478	4,478	WB252110 単-102号	
計						4,478		
単価						4,478	円/掛m2	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量		単価	4,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m2	1	4,648	4,648	CB224710	
計						4,648		
単価						4,648	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 04	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-61号	止水板	CF(塩ビ製)200×5	単位	m	数量		1	単価	2, 589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	止水板	CF(塩ビ製) 200*5	m	1	2, 589	2, 589	CB224810		
	計					2, 589			
	単価					2, 589	円/m		

							単価使用年月	2023. 04	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-62号	水抜パイプ	VUφ75 フィルタ-無	単位	m	数量		1	単価	397
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	水抜パイプ (材料費)	硬質塩化ビニル管 VU-75	m	1	397	397	WYB00007 単- 113号		
	計					397			
	単価					397	円/m		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 04
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-63号	吸出し防止材	300×300	単位	m2	数量		単価	4, 006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置		(点在施工)						WYB00008
			m 2	1	4, 006	4, 006		単- 114号
	計					4, 006		
	単価					4, 006		円/m2

							単価使用年月	2023. 04
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-64号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量		単価	2, 556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用						CB240010
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 3	17	24, 820	421, 940		CB240210
			m 2	3	4, 181	12, 543		
	計					434, 483		
	単価					2, 556		円/m2

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 04	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-65号	コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ 7.5m 24-12-25(20) (高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		1	単価	23,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート (場所打擁壁)		24-12-25(20) (高炉) 一般養生 延長無し	m3	1	23,380	23,380	CB226410		
計						23,380			
単価						23,380	円/m3		

							単価使用年月	2023. 04	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-66号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	169,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	169,000	169,000	WB810010 単- 97号		
計						169,000			
単価						169,000	円/t		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価	166,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	166,900	166,900	WB810010 単- 112号	
計						166,900		
単価						166,900	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量	15.25	単価	204,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	15.25	168,000	2,562,000	WB810010 単一 115号	
機械式継手工		摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D29×D29	箇所	98	3,264	319,872	WB822010 単一 116号	
機械式継手工		摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D32×D32	箇所	57	4,235	241,395	WB822010 単一 117号	
計						3,123,267		
単価						204,900	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,238	8,238	CB240210	
計						8,238		
単価						8,238	円/m2	

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,478	4,478	WB252110 単- 102号	
計						4,478		
単価						4,478	円/掛m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 04	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一71号	目地板	瀝青纖維質目地板t=20	単位	m2	数量		1	単価	4,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	目地板	30m2以上 瀝青纖維質目地板t=20	m 2	1	4,648	4,648	CB224710		
	計					4,648			
	単価					4,648	円/m2		

							単価使用年月	2023. 04	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一72号	止水板	CF(塩ビ製)200×5	単位	m	数量		1	単価	2,589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	止水板	CF(塩ビ製)200*5	m	1	2,589	2,589	CB224810		
	計					2,589			
	単価					2,589	円/m		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	水抜パイプ	VUφ75 フィルター無	単位	m	数量		単価	397
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水抜パイプ (材料費)		硬質塩化ビニル管 VU-75	m	1	397	397	WYB00021 単-113号	
計						397		
単価						397	円/m	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	吸出し防止材	300×300	単位	m2	数量		単価	4,006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置		(点在施工)	m2	1	4,006	4,006	WYB00011 単-114号	
計						4,006		
単価						4,006	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-75号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	21	単価	2,762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	2	24,820	49,640	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	4,181	8,362	CB240210	
計						58,002		
単価						2,762	円/m2	

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-76号	コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ 2.496m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	23,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打擁壁)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	23,380	23,380	CB226410	
計						23,380		
単価						23,380	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	169,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	169,000	169,000	WB810010 単- 97号		
計						169,000			
単価						169,000	円/t		

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		1	単価	166,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	166,900	166,900	WB810010 単- 112号		
計						166,900			
単価						166,900	円/t		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一79号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量		単価	168,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	168,000	168,000	WB810010 単一 115号	
計						168,000		
単価						168,000	円/t	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一80号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	8,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,238	8,238	CB240210	
計						8,238		
単価						8,238	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-81号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,478	4,478	WB252110 単-102号	
	計					4,478		
	単価					4,478	円/掛m2	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-82号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m2	1	4,648	4,648	CB224710	
	計					4,648		
	単価					4,648	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 04	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-83号	止水板	CF(塩ビ製)200×5	単位	m	数量		1	単価	2,589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	止水板	CF(塩ビ製) 200*5	m	1	2,589	2,589	CB224810		
	計					2,589			
	単価					2,589	円/m		

							単価使用年月	2023. 04	
							歩掛使用年月	2023. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-84号	水抜パイプ	VUφ75 フィルタ-無	単位	m	数量		1	単価	397
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	水抜パイプ (材料費)	硬質塩化ビニル管 VU-75	m	1	397	397	WYB00010 単- 113号		
	計					397			
	単価					397	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-85号	吸出し防止材	300×300	単位	m2	数量		1	単価	4,006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吸出し防止材設置		(点在施工)	m2	1	4,006	4,006	WYB00013 単-114号		
計						4,006			
単価						4,006	円/m2		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-86号	1号誘発目地		単位	箇所	数量		1	単価	114,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
1号誘発目地設置工			箇所	1	114,000	114,000	WYB00012 単-118号		
計						114,000			
単価						114,000	円/箇所		

1次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-87号	1号底張りコンクリート		単位	m2	数量		単価	7,446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	2	24,820	49,640	CB240010	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	24,820	24,820	CB240010	
計						74,460		
単価						7,446	円/m2	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-88号	スクリーン		単位	箇所	数量		単価	2,639,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スクリーン設置			基	1	288,100	288,100	WYB00014 単-119号	
スクリーン(材料費)		ステンレス製	組	1	2,350,000	2,350,000	WYB00015 単-120号	
計						2,638,100		
単価						2,639,000	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	1号ふとんかご	単位	m	数量	単価	金額	単価	63,810
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
1号ふとんかご設置		L1000×B500×H500		m	10	11,310	113,100	WYB00016 単- 121号
ふとんかご (材料費)		L1000×B500×H500 網目100mm 線径6.0mm(メッキ品)		m	10	51,500	515,000	WYB00017 単- 122号
間詰石 (材料費)		割栗石150~200mm		m ³	2.375	4,200	9,975	WYB00018 単- 123号
計							638,075	
単価							63,810	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-90号	1号端止コンクリート		単位	箇所	数量		単価	5,531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.052	31,880	1,657.76	CB240010	
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	0.52	7,447	3,872.44	CB240210	
	計					5,530.2		
	単価					5,531	円/箇所	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-91号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	14,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	14,180	14,180	WB010212 単- 124号	
	計					14,180		
	単価					14,180	円/人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0.54m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	14,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L2000 1000kg以下 昼無	m	10	3,580	35,800		
プレキャストU型側溝		B300×H500×L2000 底抜タイプ	個	5	21,200	106,000		
再生クラッシャーラン		RC-40	m ³	0.648	1,600	1,036		
諸雑費(まるめ)			式	1		64		
計						142,900		
単価						14,290	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	29,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,586	55,860		
U型可変側溝		W300×H1000×L2000	個	5	47,700	238,500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.696	1,600	1,113		
諸雑費(まるめ)			式	1		27		
計						295,500		
単価						29,550	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下無し無し 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	43,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L2000 2000kg以下 昼 無	m	10	5,586	55,860		
U型可変側溝		W300×H1200×L2000	個	5	74,700	373,500		
再生クラッシャーラン		RC-40	m ³	0.696	1,600	1,113		
諸雑費(まるめ)			式	1		27		
計						430,500		
単価						43,050	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	20,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	819	81,900		
	蓋版	GC-B500-L500	枚	100	19,700	1,970,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		100		
	計					2,052,000		
	単価					20,520	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	169,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	110,000	113,300			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	55,650	55,650			
	諸雑費(まるめ)		式	1		50			
	計					169,000			
	単価					169,000		円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 04
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-98号	蓋版	据付 夜間無し 時間的制約無し 補正無し	単位	枚	数量	2	単価	942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版【4週8休】		据付 夜間無し 時間的制約無し 施工補正無し 445.2kg/組	組	1	1,884	1,884		
計						1,884		
単価						942	円/枚	

							単価使用年月	2023. 04
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-99号	グレーチング 蓋 (材料費)	T-25 1500×1500 並目 滑止 ボルト固定	単位	枚	数量	2	単価	131,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グレーチング 蓋		T-25 1500×1500用 並目 滑止 ボルト固定	組	1	263,000	263,000		
計						263,000		
単価						131,500	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	76,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	331	33,100		
	縞鋼板蓋	700×1100 t=3.2mm (吊り金具、鎖、取付部材含む)	枚	100	76,000	7,600,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		900		
	計					7,634,000		
	単価					76,340	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	24,150	38,640		
とび工			人	8.5	25,200	214,200		
普通作業員			人	1.3	20,580	26,754		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	44,500	62,300		
諸雑費 (率+まるめ) 31%			式	1		105,906		
計						447,800		
単価						4,478	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	ラス張工 [市場単価]	500m2以上1000m2未満 無	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,251
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
現場吹付法砕工 ラス張工			m ²	100	2,250.55	225,055			
諸雑費 (まるめ)			式	1		45			
計						225,100			
単価						2,251		円/m ²	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	吹付砕工 [市場単価]	梁断面 300×300 500m以上(標準) 無	単位	m	数量	単価	金額	単価	18,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
吹付砕工 (モルタル・コンクリート)		梁断面 300×300	m	100	18,025	1,802,500			
諸雑費 (まるめ)			式	1		500			
計						1,803,000			
単価						18,030		円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-105号	水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		単位	m 3	数量		単価
					100		60,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場吹付法砕工 加算額		水切モルタル・コンクリート	m 3	100	60,770	6,077,000	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						6,077,000	
単価						60,770	円/m 3

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-106号	モルタル吹付工	10cm 250m2以上500m2未満 無 有	単位	m 2	数量		単価
					1		6,765
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工 (モルタル吹付)		厚 1 0 c m	m 2	1	6,765.86	6,765	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						6,765	
単価						6,765	円/m 2

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	円形型枠	VUφ75	単位	m	数量	1	単価	397
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		薄肉管 VU-75	m	1	397	397		
計						397		
単価						397	円/m	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	円形型枠	VUφ75	単位	m	数量	1	単価	397
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		薄肉管 VU-75	m	1	397	397		
計						397		
単価						397	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	鉄筋挿入工	I 削孔に要する重機の搬入可能 1.6m/箇所 65mm/箇所 2m/箇所 標準(0.4) 20m以下 200m以上(標準) 無	単位	m	数量	単価	金額	単価	13,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋挿入工（ロックボルト工）		現場条件I	m	1	6,746.5	6,746			
ネジ節異形鉄筋材料費（1号鉄筋挿入）		SD345 D19 L=2.0m メッキ スペーサー含む	m	1.25	1,740	2,175			
グラウト材料費		セメント系	m ³	0.005	26,322	131			
頭部処理材料費		D19用	組	0.625	6,480	4,050			
諸雑費（まるめ）			式	1		8			
計						13,110			
単価						13,110	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	鉄筋挿入工	I 削孔に要する重機の搬入可能 4.1m/箇所 65mm/箇所 4.5m/箇所 標準(0.4) 20m以下 200m以上(標準) 無	単位	m	数量	単価	金額	単価	10,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
鉄筋挿入工（ロックボルト工）		現場条件I	m	1	6,746.5	6,746			
ネジ節異形鉄筋材料費（2号鉄筋挿入）		SD345 D22 L=4.5m メッキ スペーサー含む	m	1.098	1,892	2,077			
グラウト材料費		セメント系	m ³	0.005	26,322	131			
頭部処理材料費		D22用	組	0.244	6,590	1,607			
諸雑費（まるめ）			式	1		9			
計						10,570			
単価						10,570		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	鉄筋挿入工	I 削孔に要する重機の搬入可能 4.1m/箇所 65mm/箇所 4.5m/箇所 標準(0.4) 20m以下 200m以上(標準) 無	単位	m	数量	単価	金額	単価	11,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋挿入工（ロックボルト工）		現場条件I	m	1	6,746.5	6,746			
ネジ節異形鉄筋材料費（3号鉄筋挿入）		SD345 D25 L=4.5m メッキ スペーサー含む	m	1.098	2,402	2,637			
グラウト材料費		セメント系	m ³	0.005	26,322	131			
頭部処理材料費		D25用	組	0.244	6,630	1,617			
諸雑費（まるめ）			式	1		9			
計							11,140		
単価							11,140	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	166,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	108,000	111,240			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	55,650	55,650			
諸雑費 (まるめ)		式	1		10			
計					166,900			
単価					166,900	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	吸出し防止材設置	(点在施工)	単位	m ²	数量	9	単価	4,006
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.03	24,150	724			
普通作業員		人	0.1	20,580	2,058			
吸出し防止材(材料費)	300×300	m ²	100	330	33,000			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		278			
計					36,060			
単価					4,006	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	168,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	109,000	112,270		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	55,650	55,650		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		80		
	計					168,000		
	単価					168,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	1号誘発目地設置工	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	114,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	24,150	72,450			
普通作業員		人	6	20,580	123,480			
誘発目地材（材料費）	A-40	m	80.372	2,200	176,818		WYB00003	単-130号
誘発目地材（材料費）	BL-100	m	79.772	2,200	175,498		WYB00004	単-131号
埋込化粧目地材（材料費）	L型	m	80.972	1,440	116,599		WYB00005	単-132号
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		19,555			
計					684,400			
単価					114,000		円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	スクリン設置		単位	基	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	24,150	24,150		288,100
	機械設備据付工		人	3	28,140	84,420		
	普通作業員		人	6	20,580	123,480		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	1	32,900	32,900		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		23,150		
	計					288,100		
	単価					288,100	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	1号ふとんかご設置	L1000×B500×H500	単位	m	数量	10	単価	11,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.8	24,150	19,320		
特殊作業員			人	1	22,995	22,995		
普通作業員			人	2	20,580	41,160		
バックホウ(クロー)運転		[標準]排ガス型(第2次)山積0.8m3	日	0.4	67,950	27,180	WYB00019 単-133号	
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		2,445		
計						113,100		
単価						11,310	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0
単-122号	ふとんかご（材料費）	L1000×B500×H500 網目100mm 線径6.0mm（メッキ品）	単位	m	数量		1	51,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		L1000×B500×H500 網目100mm 線径6.0mm（メッキ品）	m	1	51,500	51,500		
計						51,500		
単価						51,500	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0
単-123号	間詰石（材料費）	割栗石150～200mm	単位	m ³	数量		1	4,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
割栗石		150-200mm	m ³	1	4,200	4,200		
計						4,200		
単価						4,200	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0
単-124号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	14,175	14,175		14,180
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					14,180		
	単価					14,180	円/人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0
単-125号	道路施設基本工事作成費		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員	令和5年度	人	1.75	31,600	55,300		55,300
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					55,300		
	単価					55,300	円/式	

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-126号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オブカット 無し 5,000m3未満 3100m3	単位	式	数量		1	単価	16,639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
			人	0.689	24,150	16,639			
計						16,639			
単価						16,639	円/式		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-127号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 30m3	単位	式	数量		1	単価	96
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
			人	0.004	24,150	96			
計						96			
単価						96	円/式		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-128号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円/式	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-129号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000		
	計					548,000		
	単価					548,000	円/式	

参考資料（2）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1.000-00-00-2-0
単-130号	誘発目地材（材料費）	A-40	単位	m	数量	1	単価	2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地材		A-40	m	1	2,200	2,200		
計						2,200		
単価						2,200	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1.000-00-00-2-0
単-131号	誘発目地材（材料費）	BL-100	単位	m	数量	1	単価	2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地材		BL-100	m	1	2,200	2,200		
計						2,200		
単価						2,200	円/m	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-132号	埋込化粧目地材（材料費）	L型	単位	m	数量	1	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋込化粧目地材	L型	m	1	1,440	1,440		
	計					1,440		
	単価					1,440	円/m	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-133号	バックホウ(クローラ)運転	[標準]排ガス型(第2次)山積0.8m3	単位	日	数量	1	単価	67,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	1	23,205	23,205		
軽油			L	108	139	15,012		
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0.8m3	供用日	1.67	17,800	29,726		
諸雑費(まるめ)			式	1		7		
計						67,950		
単価						67,950	円/日	